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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024	2255
город Крымск
Об утверждении нормативов финансовых затрат 
на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Крымский район и правил 
расчета размера ассигнований местного бюджета


В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» п о с т а н о в л я ю:
1. Разработать и утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Крымский район на очередной финансовый год и на плановый период (приложение 1). 
[bookmark: sub_1]2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования Крымский район) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район (приложение 2).
[bookmark: sub_2]3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Крымский район от 5 сентября 2022 г. № 2593 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район и правил расчета размера ассигнований местного бюджета».
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Христофорову Е.Е.
	6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.




Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Крымский район                                                                                        В.Н.Черник































Приложение 1


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования
Крымский район
от____________№_______


НОРМАТИВЫ
 финансовых затрат на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального 
образования Крымский район

Таблица
	№ п/п
	Вид работ (услуг)
	Техническая категория автомобильной дороги (IV)

	
	
	2024 год (с применением индекса-дефлятора 1,073), тыс. руб. / км
	2025 год (с применением индекса-дефлятора 1,043), тыс. руб. / км 

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт автомобильных дорог (Н рем.)
	8 246,3  
	8 600,9  

	2
	Содержание автомобильных (Н сод.)
	222,8  
	232,4  





Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования
Крымский район			Е.А. Шевченко











Приложение 2


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования
Крымский район
от____________№_______


ПРАВИЛА
расчёта размера ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования Крымский район) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район

[bookmark: sub_1001]1. Настоящие Правила расчёта размера ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования Крымский район) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район применяются для определения размера ассигнований бюджета муниципального образования Крымский район (далее – местный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район на соответствующий финансовый год и плановый период.
Состав работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район определяется в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402                          «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту             и содержанию автомобильных дорог».
[bookmark: sub_1002]2. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район (далее – автомобильная дорога местного значения) на соответствующий финансовый год ([image: ]) рассчитывается                   по формуле:

[image: ], где:


[image: ]– размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
[image: ]– размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
[image: ] – размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей).
[bookmark: sub_1003]3. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год ([image: ] ) рассчитывается по формуле:

[image: ], где:

[image: ] – сметная стоимость капитального ремонта автомобильной дороги местного значения, получившая положительное заключение государственной экспертизы, выданное в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
[image: ] – индекс‑дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования на год планирования (при расчёте на период более одного года ‑ произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год               и плановый период;
[image: ] – количество автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования ([image: ]), определяемое по формуле:

[image: ], где:

L – протяжённость автомобильных дорог местного значения соответствующей категории на 1 января года планирования с учётом изменения протяжённости автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приёма‑передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);
[image: ] – нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту                  для дорог соответствующей категории, применяемый для расчёта ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
[image: ] – протяжённость автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год).
[bookmark: sub_1004]4. Размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год (Н рем) рассчитывается по формуле:

[image: ], где:

[image: ] – норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения для соответствующей категории дороги                                         и её классификацией;
[image: ] – индекс‑дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования на год планирования (при расчёте на период более одного года ‑ произведение индексов ‑ дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально ‑ экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год               и плановый период;
[image: ] – расчётная протяжённость автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

[image: ], где:

Т рем- – нормативный межремонтный срок для дорог соответствующей категории, применяемый для расчёта ассигнований бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: sub_1005]5. Размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (Н сод.) рассчитывается по формуле:

[image: ], где:

[image: ] – норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения;
[image: ] – индекс‑дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования на год планирования (при расчёте на период более одного года – произведение индексов‑дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально‑экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год            и плановый период.



[bookmark: sub_11000]Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования
Крымский район			Е.А. Шевченко



	
	Приложение 1
к Правилам расчёта                                размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения




КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие дифференциацию стоимости 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район
Таблица
	Вид работ
	Категории автомобильных дорог

	
	IА
	IБ
	IВ
	II
	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	10,52
	9,97
	9,84
	5,58
	3,58
	2,49
	1

	Ремонт
	9,98
	9,58
	9,51
	5,54
	3,59
	2,6
	1

	Содержание
	5,94
	5,68
	5,32
	2,55
	1,51
	1,15
	1





Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации                                     		Е.А. Шевченко























	
	Приложение 2
к Правилам расчёта                                размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 




КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие дифференциацию стоимости 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район по количеству полос движения
Таблица
	Вид работ
	Категории автомобильных дорог 
и количество полос движения

	
	IА
	IБ
	IВ
	II

	
	8
	6
	4
	8
	6
	4
	8
	6
	4
	4
	2

	Капитальный ремонт 
и ремонт
	1,63
	1,32
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,62
	1,31
	0,98
	1,47
	0,98

	Содержание
	1,49
	1,23
	0,98
	1,46
	1,22
	0,98
	1,42
	1,2
	0,97
	1,37
	0,98


	


Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации                                     		Е.А. Шевченко
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	Приложение 3
к Правилам расчёта                                размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения


         

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие дифференциацию стоимости 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог местного значения муниципального образования Крымский район 
Таблица
	Наименование 
федерального округа
	Вид работ

	
	капитальный ремонт
	ремонт
	содержание

	Южный федеральный округ
	1,01
	0,96
	0,83


[bookmark: sub_14000]


Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации                                     		Е.А. Шевченко
























	
	Приложение 4
к Правилам расчёта                                размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения




НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ,
применяемые для расчета бюджетных ассигнований на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 

Таблица (лет)
	Вид работ
	Категория автомобильной дороги

	
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
			6
	6
	-
	-

	Капитальный ремонт
	12
	12
	-
	-





Начальник управления инвестиций 
и дорожного хозяйства администрации                                     		Е.А. Шевченко
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